MUNICÍPIO DO FUNCHAL
DIVISÃO DE MOBIUDADE ETRÂNSITO

EDITAL 47O12024

INTERRUPçÃO DA CIRCULAçÃO NOOOVTÁNIN NO CAMINHO DO MONTE

Bruno Miguel Camacho Pereira, Vice-Presidente, com competências delegadas pela Exma.
Senhora Presidente da Câmara Municipal do Funchal em 01 de fevereiro de 2024, publicitado
pelo edital n.o 9U2O24 a 03 de fevereiro de 2024, torna público que, a fim de se proceder à

reparação da rede de escoamento de águas residuais, torna-se necessário interromper a

circulação rodoviária no Caminho do Monte junto ao n.o 133, mais precisamente junto à

Quinta Berardo, nos dias 17 e 1B de junho de 2024.

Durante esta interrupção, a circulação rodoviária incluindo os carreiros do monte, no

sentido descendente circularão na via mais a oeste.

As viaturas que circulam no sentido ascendente do caminho do Monte, serão desviadas
para o Caminho da Confeiteira.

Solicita-se aos condutores a melhor compreensão pelos incómodos causados e a colaboração
no cumprimento da sinalização temporária existente no local.

Para mais informações consulte a plataforma municipal infomobilidade.funchal.pt.

Funchal, 13 de junho de 2024.

MUNICÍPIO DO FUNCHAL
DIVISÃO DE MOBILIDADE ETúNSTTO

Bruno Miguel Camacho Pereira

Vi